
Kyoni Communication Paper
2020.01.01

www.kyoni.co.jp      03

12月の第一金曜日にあたる12月6日にハイアッ

トリージェンシー東京B1F「天平」にて、弊社の

主要なお客様仕入先様をお招きして開催いたしま

した。

弊社代表取締役社長井口宗久より概要のご説明

をさせていただいた後、執行役員兪 箴潔(ユシン

ケツ)より京二上海の2020年に向けての活動につ

いて、ロボット推進室室長寺内宏より動画を交え

てロボット導入実績と現在の取り組みについて説

明させて頂きました。

メインイベントである基調

講演として今回は、東洋大学

理工学部機械工学科教授・自

動化推進協会理事長(会長)・ロ

ボット革命イニシアティブ協

議会WG2副主査 松元明弘様に

去る７月２６日(金)に不二越様の富山工場へ当

社得意先様を招待させていただきました。

参加企業様21社27名のお客様をご案内いたし

ました。大変お忙しい中、多数のご参加を頂きま

した事を改めて感謝を申し上げます。また、準備

にご協力を頂きました不二越様におかれましても

多大なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今回のツアーは6年ぶりに開催となりま

した。ここ数年で当社のお客様も増え、幅広いお

客様に不二越様をもっと知っていただきたいとの

思いで開催となりました。

当日は、天候に恵まれまし

たが気温が上昇し体力的にも

厳しい中でのツアーとなりま

した。

工場に到着後、KohkiHallに

よる「SIerの人材育成 ～Robocupを通しての高

度技術者教育の経緯から～」のテーマでご講演い

ただきました。工学部離れが言われる昨今、松元

先生は学生が興味を引くテーマとしてRobocup

等を通して高度技術者教育を行い優秀な卒業生を

社会に送り出されてこられました。また、若者と

のコミュニケーションについても実際の経験に基

づいて貴重なアドバイスをいただきましたので、

今後社内の人材育成に活用させていただきたいと

思います。

その後会場を「飛鳥」に移し、日本工業出版

株式会社機械と工具編集長小

山宏様に乾杯のご発声を頂き、

ご歓談頂いた後、中締めの挨

拶を弊社執行役員兪 箴潔(ユシ

ンケツ)よりさせて頂き、第25

回京二会を皆様のご協力によ

り閉会することが出来ました。

て不二越様より挨拶と会社概要の説明を受け、そ

の後3つのグループに分かれてロボットFA展示

場、ロボット第2工場、軸受AC課、工作機製造所、

ブローチ、ホブ工場と富山事業所の工場見学を行

いました。

午後からは滑川事業所へ移動して油圧モーター

課、カーハイドロリクス製造所の見学を行い、終

了となりました。

閉会の場では質問事項、意見等が活発に飛び交

い、お客様がそれぞれのテーマを持ってご参加い

ただいていた事を感じ取る事ができました。今後

のお仕事の何かしらのヒントをご提供出来ていれ

ば嬉しく思います。

非常にハードなスケジュー

ルで、しかも猛暑の中、ご参

加の皆様にはお付き合いいた

だきまして本当にありがとう

ございました。

第25回京二会報告

不二越ツアー報告

千葉営業所　所長　市川忠能 

産業装置グループ　マネージャー　齋藤英二


